Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 201410 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041100280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

No extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 11/2014, pu-
blicado no D.O.U de 07/04/2014, página 11, Onde se lê: Valor Glo-
bal: R$ 296.427,58; Leia-se: Valor Global: R$ 281.606,20.

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 114/2014 - UASG 240120

No- Processo: 01206000050201457 . Objeto: Prestação de serviços de
fornecimento de gás natural para o Centro Brasileiro de Pesquisas
Físicas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por ser esta
a única prestadora deste tipo de serviço. Declaração de Dispensa em
24/02/2014. FRANCISCO ROBERTO LEONARDO. Coordenador.
Ratificação em 24/02/2014. FERNANDO LAZARO FREIRE JU-
NIOR. Diretor. Valor Global: R$ 14.407,00. CNPJ CONTRATADA :
33.938.119/0002-40 COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO
RIO DE JANEIRO - CEG.

(SIDEC - 10/04/2014) 240120-00001-2014NE800057

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA
ELETRÔNICA AVANÇADA S/A

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 12/2014

O Pregoeiro da CEITEC S.A. torna público o resu ltado do
Pregão 12/2014 tornando vencedor a empresa MALUKA PRESEN-
TES LTDA - ME, CNPJ nº 92.170.356/0001-91 dos itens 01 e 02 no
valor de R$ 17.849,85.

(SIDEC - 10/04/2014) 245209-24209-2014NE800031

PREGÃO No- 14/2014

O Pregoeiro da CEITEC S.A. torna pÚblico o resultado do
Pregão SRP 014/2014 registrando a seguinte empresa: INDUSTRIA
E COMERCIO LEAL LTDA, CNPJ nº 61.353.199/0012-89 o Grupo
02 no valor de R$ 33.809,95.

(SIDEC - 10/04/2014) 245209-24209-2014NE800031

PREGÃO No- 21/2014

O Pregoeiro da CEITEC S.A. torna público o resultado do
Pregão 21/2014 tornando vencedor as empresas ATM INDUSTRIA E
COM EQUIP TERMICOS LTDA,CNPJ nº 04.910.693/0001-00 itens
17, 18, 19, 24 e 25 no valor de R$ 18.783,00; ELFORT IMP DIST-
PRODUTOS LTDA ME, CNPJ nº 09.213.849/0001-18 doitem 16 no
valor de R$ 10.477,70; IPSUS PONTEM SERVICOS E COMERCIO
LTDA EPP, CNPJ nº 15.421.437/0001-76 itens 7 e 8 no valor de R$
15.981,62; THERMKAL COM DE INSTRUMENTOS DE MEDI-
CAO LTDA,CNPJ nº 10.749.045/0001-17 item 22n no valor deR$
1.250,00 e CAROLINA DE GRAMMONT MIELLI EPP, CNPJ nº
16.852.047/0001-13 no valor de R$ 36.125,02.

LUIS FERNANDO SILVA DE CASTRO

(SIDEC - 10/04/2014) 245209-24209-2014NE800031

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

EDITAL No- 5, DE 10 DE ABRIL DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2014, COM A REDAÇÃO
RETIFICADA PELOS EDITAIS No- 2/2014, No- 3/2014 E No-

4/2014 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DE NÍVEIS SUPERIOR E INTERMEDIÁRIO

O Presidente da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA
NUCLEAR - CNEN, usando das atribuições que lhe conferem os
incisos I, IV e V do art. 14, do Anexo I do Decreto n° 5.667, de 10
de janeiro de 2006, e da Portaria n° 341, de 26 de setembro de 2013,
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no
Diário Oficial da União nº 188, de 27 de setembro de 2013, seção 1,
página 80, torna pública a retificação do Edital n° 1, de 20 de
fevereiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União nº 37, de 21
de fevereiro de 2014, seção 3, páginas 11 a 28, com a redação
retificada pelo Edital nº 2, de 07 de março de 2014, publicado no
Diário Oficial da União nº 46, de 10 de março de 2014, seção 3,
páginas 08 a 10, pelo Edital nº 3, de 21 de março de 2014, publicado
no Diário Oficial da União nº 56, de 24 de março de 2014, seção 3,
páginas 10 e 11, e pelo Edital nº 4, de 31 de março de 2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 63, de 2 de abril de 2014,
seção 3, página 9, conforme segue:

1. Alteração do ANEXO II do Edital nº 1, de 20 de fevereiro
de 2014, publicado no Diário Oficial da União nº 37, de 21 de
fevereiro de 2014, seção 3, em "CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS
DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA - CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS - CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR - Tecnologista",
no conteúdo do Código de Perfil TL17 - Tecnologista em Análise de
Segurança, página 23.

Onde se lê:
"1. Normas ABNT utilizadas em projetos e desenhos me-

cânicos em geral NBR 5984; Norma Geral do Desenho Técnico;
NBR 6402 - Execução de Desenhos Técnicos de Máquinas e Es-
truturas Metálicas; NBR 6158 - Sistemas de Tolerâncias e Ajustes;"

Leia-se:
"1. Norma ABNT NBR 6158 - Sistemas de Tolerâncias e

Ajustes;"
2. Alteração do ANEXO III do Edital nº 1, de 20 de fe-

vereiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União nº 37, de 21 de
fevereiro de 2014, seção 3, em "CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS
DA PROVA ORAL - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - CAR-
GOS DE NÍVEL SUPERIOR - Tecnologista", no conteúdo do Código
de Perfil TL17 - Tecnologista em Análise de Segurança, página 27.

Onde se lê:
"1. Normas ABNT utilizadas em projetos e desenhos me-

cânicos em geral NBR 5984; Norma Geral do Desenho Técnico;
NBR 6402 - Execução de Desenhos Técnicos de Máquinas e Es-
truturas Metálicas; NBR 6158 - Sistemas de Tolerâncias e Ajustes;"

Leia-se:
"1. Norma ABNT NBR 6158 - Sistemas de Tolerâncias e

Ajustes;"

ANGELO FERNANDOPADILHA

ÁREA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 4/2014 - UASG 113202

No- Processo: 01342001543201369 . Objeto: Aquisição de software
3D VIEW para microscopio eletronico Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 11/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Travessa R, 400 - Bloco D2p1 Térreo - Cidade Univer-
sitária Butantã - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas:
28/05/2014 às 14h00. Endereço: Travessa R, 400 - Bloco D2p1 2¨
Andar - Cidade Universitária Butantã - SAO PAULO - SP. Infor-
mações Gerais: Carta Convite Internacional

JOSE ANTONIO DIAZ DIEGUEZ
Coordenador

(SIDEC - 10/04/2014) 113202-11501-2014NE800060

PREGÃO No- 4/2014 - UASG 113202

No- Processo: 01342001564201384 . Objeto: Aquisição de Sistema de
Micro-Espectrometria Ramam confcal dispersivo para identificação
de materiais organicos e inorganicos coposto por laser, hardware e
acessorios Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/04/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Travessa R, 400 -
Bloco D2p1 Térreo - Cidade Universitária Butantã - SAO PAULO -
SP. Entrega das Propostas: 30/05/2014 às 09h00. Endereço: Travessa

R, 400 - Bloco D2p1 2¨ Andar - Cidade Universitária Butantã - SAO
PAULO - SP. Informações Gerais: Pregao Internacional Presencial
004.2014

JOSE ANTONIO DIAZ DIEGUEZ
Coordenador

(SIDEC - 10/04/2014) 113202-11501-2014NE800060

PREGÃO No- 7/2014 - UASG 113202

No- Processo: 01342000079201474 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de selo de aluminio e rolha de borracha. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 11/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 12h às
16h00. Endereço: Av Prof. Lineu Prestes 2242 Cidade Universitaria
Butantã - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 28/04/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2014) 113202-11501-2014NE800060

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: RMS GQUAL 2014/03/00001. Contratada: TECNATOM
S.A. Objeto: Aquisição de Sistema Automático de Transporte de
Varetas Combustíveis. Fundamento Legal: Inexigível de acordo com
art. 25, caput, da Lei 8.666/1993. Declaração do Ato: Sergio San-
giovanni, Gerente de Qualidade, Proteção Radiológica, Licenciamen-
to e Salvaguardas. Ratificação: Renato Vieira da Costa, Diretor de
Produção do Combustível Nuclear e Aquilino Senra Martinez, Pre-
sidente, em 09.04.14.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F No- 1.032/2014.

Em cumprimento ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho
de 2002 e em conformidade com o parágrafo 1º do artigo 109 da Lei
8.666/93, as Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna público
que a empresa WIN SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DE AUTO-
MAÇÃO E INFORMACAO LTDA. foi considerada vencedora no
resultado final de julgamento das propostas apresentadas ao Pregão

Eletrônico GESUP.F 1.032/14, cujo objeto é a fornecimento de equi-
pamentos (painéis e Infraestrutura de Instalação), posto CIF, para
recuperação do sistema de controle elétrico das bombas da Estação de
Captação de Água situada na INB Resende, contemplando o projeto
executivo, a instalação, o comissionamento, start-up e os treinamentos
técnico e operacional, conforme Termo de Referência.

FELIPE GABRIEL DOS SANTOS CORTE
Pregoeiro

INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E DOSIMETRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 71.005/2014 - UASG 113204

No- Processo: 0041/2014 . Objeto: Serviço de reparo e manutenção
preventiva para equipamentos de purificação d'agua IPC-OES. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo. De-
claração de Inexigibilidade em 10/04/2014. ROBERTO CRESPO PE-
REIRA. Chefe de Compras. Ratificação em 10/04/2014. JAYME DA
COSTA GARCIA. Chefe Diloa. Valor Global: R$ 1.450,00. CNPJ
CONTRATADA : 33.069.212/0014-07 MERCK S/A.

(SIDEC - 10/04/2014) 113204-11501-2014NE800033

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO D-048/2014

Objeto: Pregão Eletrônico D-048/2014 - contratação de seguradora
para serviços de seguro de vida e acidentes pessoais em grupo. Início
do acolhimento de propostas: 11/04/2014; Limite de recebimento das
propostas: 28/04/2014 às 8:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br.
Inicio da disputa de Preços: 28/04/2014 às 9:00 horas. O Edital do
Pregão se encontra disponível na integra no site www.licitacoes-
e . c o m . b r.

RICARDO NORONHA PEREIRA
Pregoeiro

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

RESULTADOS DAS CHAMADAS PÚBLICAS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico - CNPq torna público o resultado da Chamada Pública-
Graduação Sanduíche no Exterior - SWG - Canadá - CBIE -
120/2012 - 2º Cron. A proposta aprovada encontram-se no Link:
h t t p : / / r e s u l t a d o . c n p q . b r / 6 0 8 11 4 4 0 8 2 0 0 9 3 6 4 .

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico - CNPq torna público o resultado da Chamada Pública-
Graduação Sanduíche no Exterior - SWG - Austrália - 119/2012. A
proposta aprovada encontram-se no Link: http://resulta-
d o . c n p q . b r / 4 6 8 1 4 0 4 5 5 6 111 9 3 2 .

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico - CNPq torna público o resultado da Chamada Pública-
Transferência de Candidatura/2013 - Graduação Sanduíche - Aus-
trália. A proposta aprovada encontram-se no Link: http://resulta-
d o . c n p q . b r / 1 3 6 9 5 6 11 6 4 9 0 0 8 8 1 .

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico - CNPq torna público o resultado da Chamada Pública
ENCOMENDA PROJETOS DE PESQUISA PREFEITURA DE SÃO
CARLOS. As propostas aprovadas encontram-se no http://resulta-
do.cnpq.br/9937056546087744

Em 10 de abril de 2014.
GLAUCIUS OLIVA

Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 42/2014
UASG 364102

No- Processo: 001545/2013-2.
PREGÃO SRP No- 3/2013. Contratante: CONS NAC DE DESEN-
VOLVIMENTO -CIENTIFICO E TECNOLOGICO. CNPJ Contra-
tado: 11261071000164. Contratado : FINALIZA EDITORA E IN-
DUSTRIA -GRAFICA LTDA - EPP. Objeto: Contratação de serviços
gráficos para confecção de Cartaz A - Prêmios Melhor Idéia/Jose
Reis. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02. Vigência:
11/03/2014 a 10/03/2015. Valor Total: R$900,00. Fonte: 100000000 -
2013NE800297. Data de Assinatura: 11/03/2014.

(SICON - 10/04/2014) 364102-36201-2014NE800033

Usuario
Realçar

Usuario
Realçar

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-11T06:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial